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Beslut 
Vid projektets avslut görs en slutreglering av de faktiska kostnaderna för 
entreprenaden i beslut. 
 
Ministern ska omgående informeras om tilläggskostnader i projektet som 
kan förväntas överstiga 100 000 euro. Vid behov fattas enskilt beslut om 
tilläggskostnad under projektets gång. 
 
Ministern delges alla byggmötesprotokoll, både som utkast och i godkänd 
version, så fort dessa är tillgängliga. 
 
Motivering 
Ålands landskapsregerings interna riktlinjer för hantering av 
tilläggskostnad i projekt är inte ändamålsenliga för avtalsbundna 
entreprenader av den storlek det är fråga om i detta fall, ca 13-14 miljoner 
euro. Enskild föredragning vid varje tilläggskostnad över 20 000 euro 
skulle innebära ett flertal beslut under projektets gång, där en del av 
kostnaderna samtidigt eller senare skulle kvittas mot en 
kostnadsminskning. De regleringar som görs under entreprenadens gång 
är avtalsstyrda och överenskoms av beställarens och entreprenörens 
representanter i enlighet med avtal. Det noteras dock att ett undantag till 
tilläggsbeslut finns för tilläggskostnader upp till 50 procent av 
avtalssumman för oförutsedda åtgärder vid reparationer och 
underhållsåtgärder. Detta undantag är dock inte direkt tillämpligt vid 
denna entreprenad, som avser nybyggnation och rivning. 
 
För att minska byråkratin överenskoms därför i detta enskilda projekt 
genom detta beslut att ministern hålls kontinuerligt underrättad om 
projektets fortskridande och de kostnadsregleringar som sker och är på 
kommande genom att såväl utkast som slutlig version av 
byggmötesprokokollen delges ministern. I byggmötesprotokollen framgår 
hur mycket som fakturerats och hur mycket entreprenören avser fakturera 
samt ÄTA-arbeten, både godkända arbeten som vilka entreprenören 
tänker offertera och vilka andra arbeten som är på kommande. 
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Ministern informeras även omgående om projektchefen får ta del av en 
potentiell större tilläggskostnad i projektet, även om den ännu inte hunnit 
protokollsföras. 
 
Om projektet löper enligt plan är avsikten med detta beslut att endast en 
slutreglering sker även om tilläggskostnader eller kvittningar över 20 000 
euro uppstår under projektet. 
 
Oaktat detta beslut kan dock om så anses ändamålsenligt regeringen 
informeras och/eller enskilt beslut fattas om en tilläggskostnad eller en 
ackumulerad summa tilläggskostnader under projektets gång. 
 
Bakgrund 
Enligt landskapsregeringens interna regler ska tilläggskostnader över 
20 000 euro i ett projekt tas till beslut på enskild föredragning. Om det 
finns en fastställd underhållsplan eller motsvarande för reparationer och 
underhåll, kan beslutat belopp för planerade åtgärder överskridas med 
maximalt 50 procent för oförutsedda åtgärder, utan tilläggsbeslut. 
 
Entreprenaden för Vårdöbron har i utvärderingen av anbuden en beräknad 
kostnad om ca 13 miljoner euro. Kostnadsregleringar inom ett projekt av 
denna storlek överstiger 20 000 euro frekvent, såväl som tilläggskostnad 
och kvittning.  
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